(3) GREGORIO LÓPEZ: Gl. a las palabras «heredasse los bienes del muerto», número 8 de la citada ley de Partidas.

(4) GREGORIO LÓPEZ: Gl. a las palabras «se entiende por derecho».

(5) ANTONIO GÓMEZ: Op., lib. y cap. cit., núm. 32 (pág. 67).

(6) DIDACUS COVARRUBIAS a LEIVA: *Practicarum Quaest.* cit., cap. XXXVIII, número 3 (pág. 146) «L. X, tit. 4, part. 6: Ex quibus apparet, conditionem ille, si sine liberis decesserit: semper subintelligit, quoties aliquis descendentibus gravatur alteri restituere fideicommissum.»

(7) LUIS DE MOLINA, S. J.: Op. y tract. cit., Disp. 190, col. 1.151, donde expone que según las leyes *Cum avus*, *Cum acutissimi*, *Generaliter*, § *Cum autem* y 10 tit. 4, part. 6: «Quare si haeres ita gravatus (es decir: «Quando aliquis ascendentium gravat quempiam suarum descendentium restituere hereditatem aut partem hereditatem post suam mortem alicui alteri») cum libero, aut liberis, masculis, aut faeminis discedet, expirat tale fideicommissum.»

(8) JUAN MATIENZO: *Comentariae... in librum quintum recollectionis legum Hispaniae* (Mantuae Carpetanae, 1597), Tit. VI, Lex. V, g'loss. VI, núm. 1 (fo's. 172): «Ex ratione l. cum avus ff. de cond. et demonst. et l. cum acutissimi C. de fideicom. et l. 10 tit. 4 par. 6 ubi conditio illa sine liberis decesserit, semper subintelligitur in fideicommisso, quo descendens gravatur post mortem alteri restituere, eo quod cum testator primo nominatum praedi'xisset ita et eius liberos praedi'xisse intelligitur et eos praetulissec secunde nominato, etiamsi is sit de descendentibus.»

(9) DIDACUS SPINO: *Speculum testamentorum* (Francofurti, 1600), Glos. XVI princip., núm. 120, pág. 597: «Quod ex coniecturata mente testatoris fideicommissi conditionem decessisse quod minus scriptura quam dictum fuerit inveniretur ut intellectus sit, quod tacita conditio...»

(10) JUAN YÁÑEZ PARLADORIO: *Quotidianorum differentiarum sesqui-centuria...* (Nova ed., Coloniae Allobrogum, 1716), Diff. CXLVII, § 1, núm. 1 (página 280): «Conditio ista, si sine liberis decesserit et si non expressim adjecta fuerit in fideicommissio tacite, id est ipso jure censetur adjecta, quando fideicommissum relinquitur ab ascendente, quia non est praesumendum, alienas successiones voluisse testatorem propriis antepone: l. cum avus ff. de condition et demonst, l. cum acutissimi, l. de fideicommiss., C., l. 10, tit. 4, par. 6.»

Notemos, por lo demás, que Gregorio López califica de compendiosa la fórmula de sustitución empleada en la ley que comentamos (11). Es observación suya que, «como en la fideicomisaria comprendida en la compendiosa, se sobreentiende la condición tácita, si falleciere sin hijos, según esta l. de Part. y d. l. 102 (*lex «Cum avus»*) la misma condición deberá suponerse en la vulgar que la compendiosa comprende, para que la resolución sea en iguales términos». Esta calificación de la fórmula nos ayudará para localizarla en seguida en las obras de los prácticos castellanos.